
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.102 del Reg. Data 20-12-019 

 

 

Oggetto: FORNITURA CARNE FRESCA MENSE SCOLASTICHE 

COMUNALI- DETERMINAZIONE A CONTRARRE 
                 
 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   venti del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO che  

- questo Comune gestisce direttamente il servizio mensa per la scuole 

dell’infanzia e primaria site a San Ginesio  in P.zza Sargolini (ostello comunale) 

ed in via Picena; 

- al fine di garantire il regolare funzionamento del servizio mensa presso le scuole 

suddette, per l’anno 2020 (periodo febbraio/dicembre 2020), si rende necessario 

provvedere all’affidamento della carne fresca come da allegato che forma parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

CONSIDERATO che, sulla base dei quantitativi di approvvigionamento presunti, dei 

costi di mercato e della spesa storica, il valore dell’affidamento, può essere stimato in € 

13.800,00, oltre iva di legge; 

 

VISTO l’art. 36 c.2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i che disciplina l’affidamento dei 

contratti sotto soglia e, in particolare la lettera a) in materia di affidamento diretto per 

importi inferiori a € 40.000,00; 

 

CONSIDERATO che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture , 

secondo le procedure di cui al citato art. 36, postulano il rispetto dei principi di 

economicità, efficacia, tempestività, concretezza, libera concorrenza, non 

discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di 

rotazione e devono assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle 

microimprese, piccole e medie imprese; 

 

DATO ATTO che all’affidamento della fornitura si procederà mediante trattativa diretta 

con unico operatore economico regolarmente iscritto nella piattaforma informatica 

www.acquistinretepa.it – sezione “Prodotti Alimentari” con aggiudicazione determinata 

applicando il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 36, comma 9, del D.lgs 

http://www.acquistinretepa.it/


 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 102 del 20-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

56/2016 e s.m.i calcolato in base alla somma dei prezzi unitari, iva esclusa, moltiplicati 

per le quantità richieste per ciascun prodotto; 

 

CONSIDERATO che la suddetta procedura consente di negoziare direttamente con 

unico operatore economico consentendo una riduzione della tempistica e permettendo 

procedure più immediate per la fornitura in esame; 

 

RILEVATO che per la fornitura in esame è stato acquisito il CIG Z5A2B52CD3; 

 

ACCERTATA la propria competenza in virtù di decreto sindacale n. 8 del 21.5.2019 

con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell’area amministrativa 

con attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

VISTI: 

-il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolar modo gli artt.107 e 109; 

 il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i; 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi; 

-il Regolamento comunale di contabilità 

 

RITENUTO di dover provvedere; 

 

DETERMINA 

 

1) Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di procedere ai sensi dell’art. 36 c.2 lett.a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i  

all’avvio della procedura per l’appalto della  fornitura di carne fresca per le 

mense scolastiche dell’infanzia e della primaria site a San Ginesio in P.zza 

Sargolini (ostello comunale) ed in via Picena; 

2) Di dare atto che all’affidamento della fornitura si procederà mediante trattativa 

diretta con unico operatore economico  regolarmente iscritto nella piattaforma 

informatica www.acquistinretepa.it – sezione “Prodotti Alimentari” con 

aggiudicazione determinata applicando il criterio del prezzo più basso ai sensi 

dell’art. 36 comma 9 del Dlgs 56/2016 e s.m.i calcolato in base alla somma dei 

prezzi unitari, iva esclusa, moltiplicati per le quantità richieste per ciascun 

prodotto; 

3) Di dare atto che il valore presunto della fornitura ammonta ad € 13.800,00 oltre 

IVA di legge; 

4) Di approvare ed allegare, come pare integrante del presente atto, l’elenco 

prodotti richiesti, le condizioni della fornitura e lo schema modello offerta; 

 
 
 

http://www.acquistinretepa.it/


 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 102 del 20-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 06-02-2020 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 06-02-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


